
Gentofte 30. oktober 2024

 
4 gange om året vil du få et nyhedsbrev i indbakken, fordi du er medlem af 

ledelsen eller bestyrelsen i en af vores medlemsinstitutioner.

 
Her vil vi fortælle, hvordan vi arbejder for institutionernes interesser 

og også dele nogle af vores indlæg fra hjemmeside og sociale medier.

 
Har du en historie, som du gerne vil have med, 

så skriv til organisationskonsulent Annemarie Elvstrøm-Vieth.

 
Del gerne nyhedsbrevet med jeres medarbejdere, forældre eller pårørende.

 

Mere frisættelse = færre kommunale krav?

View in browser

"Min ultimative forhåbning for frisættelsen er, 

at vi lykkes med at skabe de rammer og vilkår, der

giver vores institutioner retten til at være lige så

forskellige, som vores børn er - på fair og lige

vilkår, uanset om der er tale om selvejende,

kommunale eller private dagtilbud."

Sabina Holm Larsen, 

direktør for Gentofte Børnevenner
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Vi arbejder for, at frisættelse skal betyde færre kommunale krav i institutionerne

og mere plads til det faglige råderum, da vi hører fra jer, at kerneopgaven

drukner i mængden af især kommunale krav. 

 
På Velfærdens Topmøde den 29. oktober talte Gentofte Børnevenners direktør,

Sabina Holm Larsen, om frisættelse på dagtilbudsområdet sammen med 2

aktører fra hhv. ældre- og socialområdet også. 

 
I Dansk Erhvervs video herover, bliver Sabina  interviewet om frisættelse

sammen med Helle Bejning Sørensen, leder af Helleruphøj, og Nina Bøggild, der

er bestyrelsesmedlem i Børn & Miljø.

 
Gentofte Børnevenner er  i gang med en vision for dagtilbudsområdet, der skal

bruges i frisættelsesdebatten både på Christiansborg og i forbindelse med

kommunalvalget næste år. Det betyder, at Sabina mødes med forskellige

politikere over det næste stykke tid.

 

Julefest i haven 

Vi inviterer igen i år til julefest i haven d. 22. nov. kl.

15.30-17. Festen er for familier og personale tilknyttet

vores medlemsinstitutioner. Det er gratis at deltage.

Meld jer til her

Forsøgsordning: Sansemotorisk konsulent

De næste måneder vil vi tilbyde en konsulentordning

med motorikekspert Paula Martinez for vores

medlemsinstitutioner. Det vil være gratis i

forsøgsperioden.

Læs mere om det her

Husk at lave et høringssvar til den justerede tildelingsmodel

Fristen for høringssvar til den justerede tildelingsmodel i Gentofte Kommune er

21/11. Vi opfordrer alle til at tage del i processen og afgive et høringssvar! For at være

klædt godt på til at tale vores institutioners sag i de kommende møder med

forvaltning og politikere har vi gennemført en undersøgelse blandt lederne om deres

arbejds- og ledelsestid, hvor vi takker for, at 100 % har svaret.

Godt nyt om administrationsbidraget i Gentofte

De fleste selvejende institutioner får ordnet regnskaber, løn, personalejura mv. hos en

paraplyorganisation som os, i stedet for hos kommunen. Det får de selvejende et

administrationsbidrag til. Dette administrationsbidrag er under pres i hele landet –

og det er indirekte et pres på de selvejendes frihed og eksistensgrundlag. 
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Besøg fra Sydkorea

Tana Nikqi fra Åkanden og Elisabeth Fabricius fra

Dalgården fortalte om dansk pædagogik for 22

dagtilbudsledere og embedsfolk fra Sydkorea d. 13.

september.

Læs mere om besøget

Børn bedrer biodiversiteten

Godt nyt for biodiversitet og natur-genoprettelse i

Danmark: Hvis børn på 0-6 år kan gøre en forskel, så

kan alle! 

Læs hvad de gjorde i Ribisgården

Følg os:

Er det en fejl, at du har modtaget denne mail, så kontakt

organisationskonsulent Annemarie Elvstrøm-Vieth

I Gentofte er der dog grund til optimisme, da Forvaltningen  ønsker at bevare

administrationsbidraget på 2,3 %, som de mener er et tilfredsstillende niveau. Det

står i referatet fra Børneudvalgets møde 25. september. Administrationsbidraget er

lavere i flere andre kommuner omkring os, fra 1,8 - 2 %, og er flere steder i fare for at

blive yderligere sat ned. Det er en væsentlig udfordring, som vi ser på med stor alvor.

Gentofte Børnevenner

Smakkegårdsvej 71A

2820 Gentofte 
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